

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

	Trimestre Acumulado				
	3T 2023	%	3T 2022	%	Var %
Ventas netas	80,782	100%	71,695	100%	12.6%
Costo de ventas	62,531	77.4%	56,357	78.6%	10.9%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>18,251</b>	<b>22.6%</b>	<b>15,337</b>	<b>21.4%</b>	<b>18.9%</b>
Otros Ingresos de Operación	(1,983)	-2.5%	(1,872)	-2.6%	5.9%
Gastos de operación	13,802	17.1%	11,951	16.7%	15.4%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>6,432</b>	<b>8.0%</b>	<b>5,258</b>	<b>7.3%</b>	<b>22.3%</b>
Comisiones e Intereses Pagados	699	0.9%	581	0.8%	20.1%
Pérdida cambiaria	331	0.4%	236	0.3%	39.9%
Intereses ganados	(302)	-0.4%	(119)	-0.2%	153.7%
Ganancia cambiaria	(180)	-0.2%	(235)	-0.3%	-23.3%
Costo integral de financiamiento	548	0.7%	464	0.6%	17.9%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>5,884</b>	<b>7.3%</b>	<b>4,794</b>	<b>6.7%</b>	<b>22.7%</b>
Impuesto Sobre la Renta	1,938	2.4%	1,806	2.5%	7.3%
PTU	692	0.9%	639	0.9%	8.3%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>3,254</b>	<b>4.0%</b>	<b>2,349</b>	<b>3.3%</b>	<b>38.5%</b>
Impuestos diferidos	93	0.1%	19	0.0%	385.6%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>3,161</b>	<b>3.9%</b>	<b>2,330</b>	<b>3.3%</b>	<b>35.6%</b>
Partidas extraordinarias	(22)	0.0%	(8)	0.0%	167.3%
<b>Utilidad neta</b>	<b>3,184</b>	<b>3.9%</b>	<b>2,339</b>	<b>3.3%</b>	<b>36.1%</b>
Participación minoritaria	(0)	0.0%	(0)	0.0%	381.5%
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>3,184</b>	<b>3.9%</b>	<b>2,339</b>	<b>3.3%</b>	<b>36.1%</b>

**CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.**  
**ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO**  
**(CIFRAS NOMINALES EN MILLONES DE PESOS)**

	Trimestres Individual				
	3T 2023	%	3T 2022	%	Var %
Ventas netas	27,251	100%	24,451	100%	11.4%
Costo de ventas	21,080	77.4%	19,218	78.6%	9.6%
<b>Utilidad bruta</b>	<b>6,172</b>	<b>22.6%</b>	<b>5,232</b>	<b>21.4%</b>	<b>17.9%</b>
Otros Ingresos de Operación	(732)	-2.7%	(635)	-2.6%	15.2%
Gastos de operación	4,801	17.6%	4,116	16.8%	16.6%
<b>Utilidad de operación</b>	<b>2,103</b>	<b>7.7%</b>	<b>1,752</b>	<b>7.2%</b>	<b>20.0%</b>
Comisiones e Intereses Pagados	248	0.9%	211	0.9%	17.9%
Pérdida cambiaria	58	0.2%	49	0.2%	18.7%
Intereses ganados	(71)	-0.3%	(45)	-0.2%	57.1%
Ganancia cambiaria	(133)	-0.5%	(57)	-0.2%	133.7%
Costo integral de financiamiento	103	0.4%	158	0.6%	-34.8%
<b>Utilidad antes de impuestos y PTU</b>	<b>2,000</b>	<b>7.3%</b>	<b>1,594</b>	<b>6.5%</b>	<b>25.4%</b>
Impuesto Sobre la Renta	566	2.1%	554	2.3%	2.1%
PTU	189	0.7%	214	0.9%	-11.5%
<b>Utilidad antes impuestos diferidos</b>	<b>1,245</b>	<b>4.6%</b>	<b>826</b>	<b>3.4%</b>	<b>50.7%</b>
Impuestos diferidos	51	0.2%	4	0.0%	1333.5%
<b>Utilidad antes partidas extraordinarias</b>	<b>1,194</b>	<b>4.4%</b>	<b>823</b>	<b>3.4%</b>	<b>45.1%</b>
Partidas extraordinarias	(18)	-0.1%	(3)	0.0%	464.9%
<b>Utilidad neta</b>	<b>1,212</b>	<b>4.4%</b>	<b>826</b>	<b>3.4%</b>	<b>46.7%</b>
Participación minoritaria	(0)	0.0%	(0)	0.0%	22.5%
<b>Utilidad neta mayoritaria</b>	<b>1,212</b>	<b>4.4%</b>	<b>826</b>	<b>3.4%</b>	<b>46.7%</b>